Beg. Quia vir reprobus Michael de Cesena.
Gedr. u. a. Raynaldus, Annal. eccles. ad a. 1329, No. 22—68. F. 99—141^v 2. Hand. Rubr., rote und blaue Initialen im Wechsel.

12. f. 99—116. **Tractatus b. Bernardi super colloquio Symonis petri et domini Jesu.**

Beg. Dixit symon petrus. *Schl.* Benedictus in secula. Amen. ||
Explicit (Rubr.).

Das Werk ist: Gaufridi abbatis Declamationes de colloquio Simonis cum Jesu ex s. Bernardi sermonibus collectae, gedr. Migne PL. 184. 435—476. Der Prologus collectoris fehlt in der Handschrift.

13. f. 122—141^v. **Epistola b. Eusebii ad sanctum damasum portuensem episcopum et ad theodonium (!) romanorum senatorem de morte gloriosissimi confessoris Iheronimi doctoris eximii.**

Beg. Patri reverendissimo damaso. *Schl.* Tu possides, adipisci. Amen.

Gedr. Migne PL. 22. 239—282. F. 142—177^v dritte Hand, nachlässige Kursive.

14. f. 142—164. *O. Uebschr.* **[Henrici de Vrimaria Expositio decem praeceptorum].**

Beg. Audi israel precepta . . . In his verbis spiritus sanctus. *Schl.* Regnat in secula seculorum. Amen.

Vgl. No. 7,4 u. 100,2.

15. f. 165—168^v. **Stella clericorum.**

Beg. Approprietates huius stelle. *Schl.* Scilicet in viciis iacere. Explicit de dignitate sacerdotali et prelacionis et quare|pre ceteris operibus bonis tenentur esse prefulgentes.

Gedr. Hain 15060/79.

16. f. 169—189^v. *O. Uebschr.* **[Dionysii Carthusiani Cordiale].**

Beg. ? Sicut dicit Augustinus 1^o. suarum meditacionum, plus vitanda est sola peccati|feditas. *Schl.* Ac novissima providerent. Et sic est finis|huius libelli, qui intitulatur cordiale tractans de quatuor novissimis.

Gedr. Hain 6242/4; vgl. 5691/712. F. 178—201 vierte Hand.

17. f. 190—201. **Guillelmi Parisiensis Tractatus de pluralitate beneficiorum.**

Beg. Umbra behemoch (!) Sicut scriptum. *Schl.* Maioribus relinquo.

Vgl. No. 94,3.

18. f. 202—202^v. **Dicta decani curtracensis Mag. egidii de feno mag. in theologia in quodam sermone ad populum.**
Beg. Poenitentiam agite . . . In isto sermone. *Schl.* Et passionis domini nostri Jesu Christi. Explicit.
19. f. 202^v—203^v. **Dicta a domino preposito yprensi Mag. Alardo, que primo scripsit.**
Beg. Quoniam quibusdam videtur censendum. *Schl.* Poenitentia peragenda. || Explicit.
20. f. 203^v—210. **Eiusdem Tractatus super prelati.**
Beg. Humanum ingenium quodam. *Schl.* Secula seculorum. Amen. || Explicit tractatus magistri prefati.
21. f. 210—216. **Eiusdem Replicata.**
Beg. Quoniam ut dicit gregorius. *Schl.* Dubiis clarius innotescat. Expliciunt replicata magistri|alardi prepositi sancti martini yprensis|que dicta mag. predicti in suis argumentis et eorum solucionibus dubitantur (?) quia ab|ipso ordinata eo fine quo sepius est|declaratum.
Nr. 18—21 handeln von den Geisslerfahrten, sind geschrieben von der 5. Hand und waren längere Zeit ungebunden.
22. f. 217—218^v. *O. Uebschr.* **[Abhandlung über die Geissler] 6. Hd.**
Beg. Cum inauditum quid de novo fit. *Schl.* Regnat per secula cuncta. Amen.
23. f. 218^v—219^v. **Bulle Clemens' VI. gegen die Geissler *Inter sollicitudines* vom 20. Okt. 1349.**
24. f. 221—224. *O. Uebschr.* **[Rede, gehalten vor den Kardinälen u. dem Papste] 7. Hand.**
Beg. Qui secundum carnem natus . . . Presentem ecclesiam multiplici. *Schl.* Sine fine vivit et regnat. Amen.
25. f. 224—228. **Sermo mag. Nicholai Orem coram papa Urbano quinto eius anno secundo et cardinalibus in vigilia nativitatis domini qui fuit quarta dominica adventus domini pronuntiatus a. 1363.**
Beg. Juxta est salus . . . Secundum sententiam apostoli. *Schl.* Sine fine vivit et regnat. Amen.
Nikolaus Oremus (Oresmus), Erzieher des Königs Karl V. von